АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
03.07.2018

      № 463-р
О создании комиссии по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации на территории Первомайского района
В целях выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, руководствуясь пунктом 6 статьи 8 Федерального закона от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:

1. Создать   комиссию по   выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации на территории Первомайского района, и утвердить её состав, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить Положение о комиссии по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации на территории Первомайского района, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Настоящее   распоряжение   разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Первомайского района по социальной политике Черкашину Ю.Н.
Глава Первомайского района                                                                          И.И. Сиберт
Е.В. Славкина
8(38245)2273
Приложение № 1 к распоряжению
Администрации Первомайского района
                                                                               от 03.07.2018 № 463-р
Состав комиссии по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации на территории Первомайского района
	 Черкашина Юлия Николаевна
	Заместитель Главы Первомайского  района по социальной политике, председатель комиссии

	Золотухина Людмила Фёдоровна
	Начальник отдела по опеке и попечительству Администрации Первомайского района, заместитель председателя комиссии

	Славкина Елена Владимировна
	Ведущий специалист отдела по опеке и попечительству Администрации Первомайского района, секретарь комиссии

	Виденькина Олеся Борисовна
	Начальник организационно правового отдела Администрации Первомайского района, член комиссии

	Начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ

	Козловская Валентина Владимировна
(по согласованию)
	Директор ОГКУ «ЦСПН Первомайского района», член комиссии

	Любицкий Валентин Евгеньевич
(по согласованию)
	Старший инспектор (ПДН) ОУУП и ПДН ОП №7, член комиссии

	Специалисты Администраций сельских поселений (по согласованию)
	члены комиссии

                                                                          Приложение № 2 к распоряжению
Администрации Первомайского района
                                                                               от 03.07.2018 № 463-р
Положение о комиссии по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа содействия в преодолении трудной жизненной ситуации на территории Первомайского района

1. Общие положения
1.1. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Законом Томской области от 19 августа 1999 года № 28-ОЗ «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Томской области», Законом Томской области от 11 сентября 2007 года № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа», Законом Томской области от 28 декабря 2007 года № 298-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 29.12.2012 № 559а «Об утверждении Порядка выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам их числа содействия в преодолении трудной жизненной ситуации».
1.2. Настоящее Положение определяет задачи, полномочия и порядок организации работы комиссии по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа содействия в преодолении трудной жизненной ситуации (далее - Комиссия), на территории Первомайского района.

1.3. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействию в преодолении трудной жизненной ситуации, установленных Законом Томской области от 19 августа 1999 года № 28-ОЗ «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Томской области».
1.4.  Комиссия утверждается распоряжением Администрации Первомайского района. В состав Комиссии входит председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии.
2. Функции Комиссии
2.1.
Проводит комплексную оценку жилищно-бытовых условий жизни нанимателя, исполнения им обязанностей по договору найма специализированного жилого помещения, состояния здоровья нанимателя, эмоционального и физического развития, навыков самообслуживания, отношений в семье, его дохода, на основе представленных документов, согласно постановлению Администрации Томской области от 29 декабря 2012 № 559а «Об утверждении Порядка выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа содействия в преодолении трудной жизненной ситуации».

2.2.
Принимает решение о наличии или об отсутствии обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа содействия в преодолении трудной жизненной ситуации.
                                                  3. Организация работы Комиссии
3.1.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
3.2.
Секретарь Комиссии не позднее, чем за три дня до дня проведения заседания комиссии информирует членов комиссии о дате и времени проведения заседания.

3.3.
Заседания Комиссии проводятся председателем Комиссии. При отсутствии председателя Комиссии заседание Комиссии проводит заместитель председателя Комиссии.

 3.4.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на заседании Комиссии присутствует не менее 2/3 от ее состава.

3.5.
Решение Комиссии принимается открытым голосованием, простым большинством голосов от числа членов Комиссии, участвующих в заседании. Если число голосов «за» при принятии решения равно числу голосов «против», то решающим является голос председателя Комиссии.

3.6.
На заседание Комиссии могут быть приглашены иные заинтересованные лица.

3.7.
На заседании Комиссии ведется протокол, который подписывается председателем, секретарем Комиссии.

3.8.
Решение Комиссии является основанием для подготовки Отделом по опеке и попечительству Администрации Первомайского района заключения о наличии или об отсутствии обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа содействия в преодолении трудной жизненной ситуации.